
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 21Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

Contratado: ALSO BRASIL CURSO NA ÁREA DE SAÚDE LTDA
CNPJ/MF n.º 04.019.912/0001-66
Endereço: Rua Alameda Ribeirão Preto, n° 410, Apto 1303, Bela Vista, São 
Paulo/SP, CEP: 01331-000, telefone: (11) 3266-7864
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594294

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 008/2020
Data: 22/10/2020
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594297

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Admissão do (a) profi ssional ERYSSON BATIS-
TA BARROS DE SOUZA, para o Cargo de Analista de Sistemas, Contra-
tação em caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2020/312567, com vigência de 06/08/2020 a 05/08/2020, publicado no 
DOE nº 34.316, de 18/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594020

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01803

Valor: R$ 12.080,16
Data: 05/10/2020
Objeto: Aquisição Emergencial de Material Técnico (Itens Fracassados em 
Licitações Anteriores-Pregão nº 058/2019 e Materiais sem Saldo de Com-
pra-Pregão nº 069/2019)
Processo nº 2020/772804, Dispensa de Licitação nº 131/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269003264, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ : 04.929.345/0001-85
Endereço: AV: Senador Virgilio Távora - Aldeota - Fortaleza/CE, CEP: 
60.170-079
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594305
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01781
Valor: R$ 10.070,00
Data: 14/10/2020
Objeto: Aquisição de material reproduzido grafi camente
Processo nº 2020/816370
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8883 Fonte de Recurso: 
0103000000, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: GRAFICA PONTO DE ARTE LTDA - ME
CNPJ : 15329607-0001/97
Endereço: TV. Curuzu, nº 999, Belém/PA, CEP : 66085431
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 594302

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 115/2020
Nome: MONICA SOUZA FILHO MOURA ROCHA
Matrícula: 5894392/ 3
Cargo/Lotação: MEDICA / FHCGV
Período: 20/10/2020 a 26/10/2020

Protocolo: 594095

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 8°
Data da assinatura: 26/10/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de 
preços, alterando o valor constante da CLÁUSULA III – DO PREÇO em obe-
diência ao teor da CLÁUSULA XI-DA REPACTUAÇÃO
Contrato: 176/2016
Exercício: 2020
Contratado: CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP.
Endereço: RODOVIA MARIO COVAS ALAMEDA KARINA 20 – BAIRRO CO-
QUEIRO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.650-000
Telefone: (91) 3235-6591
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 594358

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 103/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, para reali-
zação de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/11/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 594220

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros ali-
mentícios (Estivas, Pães e Polpas de Frutas) para o preparo de desjejum, 
lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e do 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR
LOTE I - ESTIVAS

1. 

Açúcar refi nado branco, sacarose 
de cana de açúcar, com registro no 
Ministério da Agricultura, c/ sabor e 

odor característicos, isento de aromas 
estranhos e contaminantes, acondi-

cionado em embalagem de polietileno, 
contendo data de fabricação e prazo 

de validade, pacote com 1Kg.

7920 R$ 28.591,20
INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI

2. 
Aveia em fl ocos, caixa c/ 200g, com 

rótulo e prazo de validade.
3600 R$ 8.892,00

INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI

3. 

Biscoito doce tipo Maria, contendo açú-
car, amido de milho, farinha de trigo, 
fermento químico e sal, embalada em 
pacote de 400 g, com rótulo e prazo 

de validade.

4728 R$ 13.616,64
INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI

4. 

Biscoito salgado tipo Cream Cracker, 
contendo farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, embalada em 
pacote de 400 g, com rótulo e prazo 

de validade.

5184 R$ 16.848,00
INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI

5. 

Café torrado e moído, pacote c/ 250 
g, embalado à vácuo: com selo da 

ABIC, qualidade global mínima de 4,5 
pontos, de acordo com a norma de 

qualidade recomendável ABIC/PQC, de 
28/04/2004. Com data de fabricação e 

prazo de validade.

4800 R$ 20.928,00
INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI

6. 
Chá de Cidreira, caixa c/ 10 sachês 
com 10 g, com rótulo e prazo de 

validade.
600 R$ 1.710,00

INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI

7. 
Chá de Erva Doce, caixa c/ 10 sachês 

com 10 g, com rótulo e prazo de 
validade.

600 R$ 1.710,00
INTEGRAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI


